
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

 Datos del Proveedor

90/17

Adquisición de materiales gastables de oficina, trimestre Marzo - Mayo ADESS-DAF-CM-2016-0012

Offitek, SRLRazón Social: RNC-101893931

Calle Armando Oscar Pacheco, 1-BDomicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

CreditoModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

20/03/2017 20/03/2017a

Administradora de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2017-90

Descripción:

Obra:

2017-CMC-11Trámite de Compra asociado:

RD$  165,212.64Total:

809-566-5151Tel:

Nombre Comercial: Offitek, SRL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Ceras para contar papel (Tarro)

Pilas AA

Cinta adhesiva transparente para empaque

Memoria USB 32 GB

36

60

36

6

ud

ud

ud

ud

 15.15

 19.31

 32.19

 729.58

RD

RD

RD

RD

 545.40

 1,158.60

 1,158.84

 4,377.48

 643.57

 1,367.15

 1,367.43

 5,165.43

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 98.17

 208.55

 208.59

 787.95

 Detalle

1

2

3

4

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

SE REQUIERE FACTURA CON NCF GUBERNAMENTAL. / ESTA ORDEN ESTA SUJETA A RETENCIÓN DEL 5.00% DE ISR 
CON BASE EN EL VALOR ANTES DE ITBIS, SEGÚN LA LEY No.253-12 DEL 10/11/2012 APLICABLE A TODAS LAS 
COMPRAS DEL ESTADO DOMINICANO.

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

16567527

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administradora de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2017-90

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Sobre Manila 9 x 12

Libreta Rallada 8 1/2 x 11

Papel Bond , 81/2x11

Porta lapiz

Sobres para CD

Sobres Manila Legal 10x13 tipo legal

Sobres manilas tipo radiografias

500

30

600

12

200

500

500

ud

ud

resma

ud

ud

ud

ud

 1.95

 20.34

 125.00

 38.14

 1.31

 2.18

 5.60

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 975.00

 610.20

 75,000.00

 457.68

 262.00

 1,090.00

 2,800.00

 1,150.50

 720.04

 88,500.00

 540.06

 309.16

 1,286.20

 3,304.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 175.50

 109.84

 13,500.00

 82.38

 47.16

 196.20

 504.00

 Detalle

5

6

7

8

9

10

11

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administradora de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2017-90

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Dispensador para cinta de escritorio

Libreta Rallada 5 x 8

Marcadores permanente varios colores

Resaltador Rosado

Líquido corrector brocha

Libro record de 150 pags.

Portada Plastica 81/2 x 11

10

60

48

12

12

3

200

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 49.15

 10.58

 6.36

 6.78

 13.97

 93.22

 4.50

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 491.50

 634.80

 305.28

 81.36

 167.64

 279.66

 900.00

 579.97

 749.06

 360.23

 96.00

 197.82

 330.00

 1,062.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 88.47

 114.26

 54.95

 14.64

 30.18

 50.34

 162.00

 Detalle

12

13

14

15

16

17

18

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administradora de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2017-90

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Libro record de 350 pags.

Carpetas Plásticas de 3' negra

Carpetas Plásticas de 4' de 3 Argollas Negra

Carpetas Plásticas de 2' negra

Tabla de madera 8.5 x 11

Caja de clips de Jumbo de colores

Post it 3 x 3 Amarillo

6

50

150

20

6

36

60

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 115.25

 111.86

 220.34

 87.29

 35.58

 26.26

 9.75

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 691.50

 5,593.00

 33,051.00

 1,745.80

 213.48

 945.36

 585.00

 815.97

 6,599.74

 39,000.18

 2,060.04

 251.91

 1,115.52

 690.30

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 124.47

 1,006.74

 5,949.18

 314.24

 38.43

 170.16

 105.30

 Detalle

19

20

21

22

23

24

25

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administradora de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2017-90

Subtotal
Total ITBIS

 140,010.72
 25,201.92

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Clips  billeteros 1 '

Caja de grapas Standard (5,000/1)

Rollo papel Sumadora  2 1/4'

Cinta de Tinta para maquina de sumadora

Tickets de Turno 3000/1

24

24

24

24

15

ud

ud

ud

ud

ud

 18.70

 22.88

 9.75

 23.73

 272.58

RD

RD

RD

RD

RD

 448.80

 549.12

 234.00

 569.52

 4,088.70

 529.58

 647.96

 276.12

 672.03

 4,824.67

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 80.78

 98.84

 42.12

 102.51

 735.97

 Detalle

26

27

28

29

30

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

 165,212.64

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administradora de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2017-90

 Plan de Entrega

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

36
60
36
6
500
30
600
12
200
500
500
10
60
48
12
12
3
200
6
50
150
20
6
36
60
24
24
24
24
15

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS

22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017
22/03/2017

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT


